dum evangelica historia narrat, manifesto paret Epiphanius hunc seniorem evangelium non legisse; quod sane si prius legisset, Iohannem ad alterum illum certum hominem allegatum animadvertisset, nec illum fuisse ad quem a domino mittebantur.

Caeterum de Paulo nihil dicendum aliud quam quod in numero discipulorum illorum duodecim non fuerit, quod tamen vulgus hominum existimat. tu illis opinionebus omissis, quae sacris in litteris tradita sunt retinet. duodecim videlicet discipulos Christus selegit, quorum in numero Paulus nequaquam exstitit. nam qui reserri possit inter eos, cum a sancti spiritus in apostolos descensu primum Christo accesserit? ex duodecim vero discipulis cum Iudas unus avaritiae morbo correptus hoc ordine ac coetu excidisset, post domini adscensionem in coelum Matthias in eius locum suffectus est, sicut Actorum liber (1 26) commemorat. itaque si qui Paulum in numerum illorum duodecim reserre volunt, vel quis eo coetu exciderit demonstrent, in cuius ipse locum successerit (quippe ne quis exciderit, Paulus inter eos relatus fuisse dici non potest), vel Paulum facere de duodecim unum desinant. utut autem coetu illorum duodecim comprehensus non fuerit, nemo tamen alium quenquam apostolum supra Paulum collocabit, ut Io-

Βγάρ διτεῦθεν ὡς οὐκ ἔστιν αὐτοῦ μεῖζων οὐδείς. καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως.

‘Ο δὲ κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς μετὰ τὸ βαπτισθῆναι καὶ τοῦ θαυματουργεῖν, ὡς προείρηται, καὶ τοῦ διδάσκειν ἀπάρχεται, ἐφ' ᾧ καὶ λαὸν οὐκ ὀλίγον ἀφέλκεται. 5 ταύτη τοι καὶ φθονοῦσιν αὐτῷ οἱ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ γραμματεῖς· διθενὸς διθενὸς πλύνονται καὶ μάθονται αὐτῷ προσεπιτριβούσοι, Σαμαρείτην ἀποκαλοῦντες καὶ δαιμονῶντα φύγον τε καὶ οἰνοπότην αὐτόν. ἄλλα καὶ λίθοις βάλλονται, καὶ μᾶλλον ἥμίκα τετραήμερον ἡγείρε τὸν Λαζαρὸν ἐκ νεκρῶν. οὐκέτι 10 Σλοιπὸν παρεργασίᾳ περιεπάτει ἐν τοῖς Ἰουδαίοις, ἀλλ' ἀπῆλθεν εἰς τὴν χώραν ἑγγὺς τῆς ἑρήμου εἰς Ἐφραΐμ λεγομένην πόλιν, 15 κάκει διέτριψε μετὰ τῶν μαθητῶν αὐτοῦ, ὡς Ἰωάννης φησί. μεθ' ἡμέρας δέ τινας ἐκεῖθεν ἔρχεται, καὶ μετὰ βαῖων προσυπαντῶσιν αὐτῷ τοῦ κατὰ τὸν Λαζαρὸν ἐνεκαὶ 20 θαύματος. ἐν δέ γε τῇ μεγάλῃ τετράδι παρὰ Σίμωνι ἐστιαταὶ τῷ πατρὶ τοῦ Λαζάρου, ὃν αὐτὸς τῆς λέπρας ἴασατο. τότε δὴ τότε ἡ γυνὴ πύρην τῇ κεφαλῇ αὐτοῦ μύρον ἐπιχέει πολύτιμον. ὅρα δὲ νουνεχῶς ὅτι αἱ γυναῖκες αἱ τὸ μύρον ἀλειφασσαι τὸν κύριον τρεῖς αἱ πᾶσαι εἰσίν. ἄλλη μὲν γάρ 25 Δέστιν ἡ παρὰ τῷ Ἰωάννῃ· τιμία δὲ αὐτῇ, καὶ ἡ ἀδελφὴ

hannes ille Chrysostomus ait. quippe si pro laboris sui ratione merces etiam unicuique tribuetur, et si nullus illorum plus Paulo laboravit, quid, obsecro, dicendum? perspicuum hinc profecto est neminem eo maiorem esse. de his hactenus.